
 

 

6 / 2019 

Ročník XVII. ČERVEN 2019, číslo 6. Pro vnitřní potřebu vydává 
Římskokatolická farnost Čechtice. Uspořádal Jiří Foller st. Články vítány. Pro 

kostely Borovnice, Čechtice, Křivsoudov, Zhoř. Náklady na tisk 10 Kč. 

Dobrovolné příspěvky dávejte do sbírky. Vychází 2.6.2019. 

Nám. Dr. Tyrše 64, 257 65 Čechtice. Tel.: 603 310 381; e-mail: tkabele@centrum.cz;  
www.farnostcechtice.cz 

 

První svaté přijímání v Křivsoudově 

 

Alžběta Říhová, Johanka Fialková, Josef Svatoň, Stela Koutenská a Nikola Šustová 

mailto:tkabele@centrum.cz


Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

2 

 

V neděli 19. 5. 2019 na mši svaté v Křivsoudově přijalo pět dětí z naší farnosti 

poprvé svaté přijímání. Jsou to všichni spolužáci ze 3. B ZŠ Čechtice: Josef 

Svatoň, Johanka Fialková, Alžběta Říhová, Stela Koutenská a Nikola Šustová. 

Děti se pilně a poctivě připravovaly na tento krok na hodinách náboženství ve 

škole, ale i při odpoledních setkáních na faře. Slavnostní okamžiky při mši 

svaté umocnila svým zpěvem a hudebním doprovodem i dětská scholka, které 

za to patří velký dík.  Rovněž chci poděkovat všem rodičům, kteří své děti pod-

porovali a byli jim oporou i v tento slavnostní den.     Marie Říhová 

 

NOC KOSTELŮ V MNICHOVICÍCH 

Jeden z nejstarších a nejkrásnějších kostelů v našem okolí hostil Noc kostelů. 

Pomyslný kruh se tedy uzavřel. Borovnice (2011), Křivsoudov (2012), Čechtice 

(2013), Zhoř (2015), Jeníkov (2016) a teď i Mnichovice přivítaly návštěvníky, 

z nichž mnozí do kostela pravidelně nepřicházejí.  

Noc kostelů se opravdu podařila, přálo počasí, mnichovičtí a jejich přátelé při-

pravili bohaté pohoštění pro každého příchozího. Děti ze scholky si odnesly 

symbolický dárek od vlašimské charity a sbor Nerudova gymnázia si v hospodě 

pochutnal na řízku. 

Vydařil se i program. Pro účinkující to muselo být náročné, vždyť se na tak 

malém prostoru vystřídaly dva třicetičlenné sbory (!). Návštěvníci si vyslechli 

přednášku P. Tomáše a velkým obohacením byl film o Mnichovicích i o celé 

farnosti, který snad ještě někdy budeme moci shlédnout. 

Mezi hosty byl i rytíř, kterého přilákal středověký kostelík, ale také reportér 

z Deníku (fotografie jsou na www.farnostcechtice.rajce.net ). 

Obec celé prostranství krásně osvítila, takže jsme se rozcházeli už za tmy s po-

hledem na krásný mnichovický kostel.                    JF 

http://www.farnostcechtice.rajce.net/


Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

3 

 

Dětská scholka

 

Mohlo by se zdát, že se od Nového roku ve scholce nic zásadního nekonalo, 

ale opak je pravdou :) Na leden jsme s dětmi natrénovali několik nových koled 

s tříkrálovou tématikou. 

V únoru se dětská mše vzhledem k jarním prázdninám o týden posunula. Na 

dětskou mši dorazil P. Jiří Ptáček z Hrádku, a během ní pokřtil malou Anežku 

Kletečkovou. Vedení scholky se tentokrát ujala Marunka Svobodová. Marunka 

svoji roli zvládla úžasně s elegancí jí vlastní (patří jí za to můj obdiv a dík).   

V březnu k nám do farnosti zavítal P. Jenda Balík. Na tuto neděli jsme cvičili 

píseň Kéž poznají nás po ovoci (hymna CSM 2012, kdy byl ještě P. Balík ředitel 

Sekce pro mládež ČBK). Takže pro nás ve scholce trochu nervy navíc :) 

První dubnovou neděli jsme klasicky doprovodili mši svatou pro děti.  

A konečně květen. Květnová dětská mše byla ve znamení Aleluja - 3. neděle 

velikonoční. Protože nám scholka dosti omládla, sáhli jsme po písničce Ježíš 

žije. Na zkouškách jsme se docela zasmáli (když jsme ji zpívali, poprvé někteří 

dnes již právoplatní zpěváčci, neuměli ani pořádně mluvit).  

Ráda bych poděkovala našim mládežníkům, že dokázali i tuto opravdu dětskou 

písničku zazpívat s radostí a s úsměvem. O dva týdny později zažila naše celá 

farnost velikou slávu. Pět dětí přijalo poprvé Pána Ježíše a my měli tu čest, být 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

4 

 

u toho. Vzhledem k různým akcím v okolních farnostech se nás nakonec u 

bočního oltáře sešla jen polovička. Ale to nikterak neubralo na kráse, se kterou 

děti našemu Pána a prvokomunikantům zazpívaly. Celá mše byla opravdu 

slavnostní a velmi důstojná.  

V pátek 24.5. jsme se někteří z nás poprvé podívali do kostela v Mnichovicích, 

kde se letos konala Noc kostelů. Vlastně jsme tam byli už ve čtvrtek na zkoušce 

:) V Mnichovicích panovala velmi příjemná a přátelská atmosféra, místní oby-

vatelé nás vřele přijali a my jim zazpívali 10 písní, které jsme během roku na-

trénovali. Děti sklidily nebývalý potlesk a dojetím jsem neplakala jen já, ale i 

lidé v lavicích. Děkuji organizátorům za pozvání a balíčky dobrot, které jsme si 

vyzpívali.  

V červnu nás ještě čeká dětská mše v Čechticích, při které bude pokřtěn malý 

Rafael Smutný, v červenci jsme opět pozváni zahájit svatojakubské slavnosti.  

Veliký dík také samozřejmě patří dětem ze scholky, rodičům a všem, kteří se 

nemalou měrou podílejí na chodu naší dětské scholky.        Lucie Kletečková 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

5 

 

FARNÍ DEN 

16.6. 

15:00, zahrada fary  

v Čechticích 
 

 

 

 
 

 

Letní tábor NOEMOVA ARCHA 

Tábor je určen pro děti nejen 

z čechtické farnosti, ale i pro 

další zájemce. 

Kdy: 15.-19.7.2019 

Kde: tábořiště Nemíž 

Cena: 1200 Kč 

Věk: 8-15 let 

Více informací u Lenky Vítové 

(737618421), Kateřiny Folle-

rové (732788456), Honzy Víta 

(732312562) a Alžběty Vorlové 

(732566940). 

Zde je přihlašovací formulář: 
https://docs.google.com/forms/d/e/ 

1FAIpQLSfJJVDA9154Cyz257Vc7DYmi4zUgRJTZYaQLB71eQl11l-fnw/formResponse 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJJVDA9154Cyz257Vc7DYmi4zUgRJTZYaQLB71eQl11l-fnw/formResponse
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJJVDA9154Cyz257Vc7DYmi4zUgRJTZYaQLB71eQl11l-fnw/formResponse


Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

6 

 

Poutě v naší farnosti – červen 2019 

Datum  Čas  Místo Svátek Pozn. 

16.6. 11.00 Jizbice  Nejsv. Trojice kaplička  

23.6. 15.00 Chmelná Nejsv. Trojice kaplička u studánky 

29.6.  Strojetice Sv. Petr a Pavel kaple  

30.6. 11.00 Borovnice Sv. Petr a Pavel kostel 

 

Poslední Jakoubek 

 Na závěrečné setkání v tomto školním roce si Maruška Říhová 

připravila veselý příběh O myšce a měsíci. Děti se velmi ochotně zapojily do 

děje, vyrobily obrázky a zlatým hřebem byla společná výroba banánových 

jednohubek. 

Krásně jsme si tento pátek užily a přejeme všem rodinám i farníkům 

požehnané prázdniny a léto! 

Cvičení pro batolata s Lucií Kletečkovou každé úterý od 10:00 hod. pokračuje 

až do konce června. Maminky s dětmi jsou srdečně zvány. L.Kasperová                                                                                                         

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

7 

 

STUDÁNKA S KAPLIČKOU Nejsvětější Trojice ve 

Chmelné slaví 90 LET (1929 – 2019) 

Historie této poutě 

Dle vypravování starých lidí vznikla tato pouť následovně: V čísle 27 patřícím 

jakémusi Přitasilovi byl člověk, který měl záduchu. Veškerá lékařská pomoc byla 

marná, bylo mu čím dál hůře. Zdálo se mu v noci, že k němu někdo mluvil: Jdi ke 

studánce do Vršků a pij onu vodu. Poslechl a šel a vroucně se modlil ku svaté Trojici 

Boží a pil onu vodu. Opravdu prý se uzdravil. Od té doby až do své smrti vodil procesí 

na svátek svaté Trojice ku studánce a pověsil tam obraz svaté Trojice. 

Svěcení kapličky  

Bylo již dávným snem našich obětavých sester a bratří SKM (Sdružení kato-

lické mládeže) vybudovat kapličku – Nejsv. Trojici zasvěcenou – v blízkém lese, zva-

ném „Horky“. Před mnoha lety zbožná ruka občana Chmelenského pověsila tu na 

smrk nad studánkou obraz Nejsv. Trojice a od té doby každoročně – vždy u větším 

a větším počtu – putovávalo k tomuto místu procesí z naší milé vesničky a vykoná-

valo tu kratičkou pobožnost! Na průvod tento těšili se vždy mladí i staří.  

Konečně slavilo naše SKM triumf svých snah, uskutečňovaných s velkými 

obětmi. Dne 26. května 1929 zůstane navždy vryt v mysl našich členů a členek.  

Ačkoliv bylo svěcení určeno na 2. hod. odpol., přes to již v dopoledních hodi-

nách scházely se hloučky lidí z dosti širokého okolí, k nově zbudované kapličce! Ba 

ani cukráři a hostinští nechyběli. Po příjezdu vldp. světitele, p. děkana borovnického, 

za zvuků hudby, doprovázející zbožné písně, putovali jsme do „Horek“. Když došlo 

naše procesí na toto místo, obklopovaly již ohromné masy lidu naši kapličku.  

Za dojemného a posvátného klidu vykonáno svěcení. Pak poděkovala naše 

členka sl. Anežka Holejšovská dp. krásnou a dojemnou básní, kterou sama složila. 

Nato převzal slovo náš milý místopředseda Karel Martínek. Stručnými, avšak vý-

stižnými slovy objasnil celou tuto slavnost. Hned po jeho ukončení zahráli hudeb-

níci naši národní hymnu „Kde domov můj“….   

 J. Kamarýt, t.č. jednatel; V časopise DOROST vyhledal pan Radko Bílek. 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

8 

 

NÁSTĚNKA FARNOSTI 

APOŠTOLÁT MODLITBY – ČERVEN 2019  

Evangelizační úmysl: Životní styl kněží 

Za kněze, aby tím, že se zavazují ke skromnému a pokornému životu, aktivně 

projevili porozumění a podporu těm nejchudším. 

Národní úmysl: Ať jsou křesťané vnímaví k trpícím i chudým a ti, kteří jim 

slouží, ať mají dost pokory a trpělivosti. 

 

ČERVEN – SLAVNOSTI, SVÁTKY A NĚKTERÉ PAMÁTKY 

Den modliteb za sdělovací prostředky – neděle, 2.6. 

Slavnost Nejsvětější Trojice – neděle 16. 6.  

Slavnost Těla a Krve Páně – čtvrtek 20.6., popř. neděle 23. 6. 

sv. Antonín z Padovy – 13. 6. 

Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze – 13.6. 

sv. Alois Gonzagy – 21. 6.; Slavnost Narození sv. Jana Křtitele – 24. 6. 

Slavnost Nejsvětějšího srdce Ježíšova – 28. 6. 

Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů – 29. 6. 

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ („Boží Tělo“) – Čechtice, čtvrtek 20.6., 

Křivsoudov, neděle 23. 6. (v Borovnici mše sv. ten den nebude) 

JIZBICE, kaplička Nejsv. Trojice – 16. 6. 11:00 mše sv. 

CHMELNÁ, kaplička Nejsv. Trojice – neděle 23. 6.  v 15 hod. mše svatá 

FARNÍ DEN – 16.6., od 15 hodin, zahrada fary v Čechticích 

ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH na 3. čtvrtletní – lze zapisovat během měsíce 

června v sakristiích kostelů 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

9 

 

SBÍRKY ZA MĚSÍC DUBEN 2019 

datum Čechtice Křivsoudov Borovnice Zhoř Celkem 

7.4. 1 305 2 240 1 290  4 835 

14.4. 1 685 1 880 1 450  5 015 

21.4. 2 607 3 445 1 340  7 392 

22.4. 1 300 1 490  2100 4 890 

28.4. 1 900 2 730 1 180  5 810 

19.4. svatá zem 900   900 

misijní  koláč 6 406   6 406 

celkem 8 797 19 091 5 260 2 100 35 248 

4.5. Svatá Hora        6 180 

celkem     41 428 

      
PLÁN SBÍREK   30.6. Svatopetrská sbírka na bohoslovce 

 

800 LET ZAHRÁDKY – sobota 15. června 2019 

13.00 – mše svatá – celebruje Mons. Václav Malý, pomocný biskup pražský 

14.00 – setkání rodáků, živá hudba, výstava historických dokumentů a fotografií, 

prodej občerstvení a suvenýrů, komentované prohlídky kostela a další 

15. 6. 2019 (sobota) Hrádek u Vlašimi  13.00 – 21.30; 14. ročník festivalu Routa 

2019. Hudební vystoupení – na louce u studánky: Bombarďák, Mateřská.com, 

Bossfolk, Markéta a Lazarové, Jamchestra, Nazdárci, v kostele Sv. Matouše: sbor 

Dech, duo Bellevue a skupina Náhodná setkání. Vstupné dobrovolné, doporučené 

200 Kč/osobu. Více informací na: www.routafest.cz 

http://www.routafest.cz/


Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

10 

 

PROGRAM FARNÍ CHARITY VLAŠIM  

Úterý 4. 6., 11. 6., 18. 6., 25. 6., vždy 14:00–16:00 Trénování paměti 

Středa 5.6., 16:00-18:00 Setkání při kávě pro neformálně pečující 

Čtvrtek 6. 6. 14:00–16:00 Klub seniorů – procházka kolem Blanice; sraz ve 14:00 u 

pampelišky; 16:30 - 18:00 Trénování paměti s Mgr. Zuzanou Klímovou - Vaňkovou 

Středa 12.6. 17:00 – 19:00 WORKSHOP PRO PEČUJÍCÍ V TRHOVÉM 

ŠTĚPÁNOVĚ; téma: PRVNÍ POMOC, přednáší Mgr. M. Pacovská; Spolkový dům 

Trhový Štěpánov 

Čtvrtek 13. 6. Klub seniorů – přednáška PhDr. Lesové: Jak lidé vnímají 

Čtvrtek 23. 5. 14:00–16:00 Klub seniorů - loučení se školním rokem 

Místo: vždy, není-li uvedeno jinak: Klubovna FCH Vlašim, Na Valech 322 

POUTNÍ A POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  

1) ŘÍMOV – KÁJOV – SCHLÄGL – 10. a 11. 7. zájezd je obsazen 

2) MLADÁ VOŽICE (hrad, kostel, křížová cesta) – MORAVEČ (muzeum a roz-

hledna) – BOROTÍN (hrad); jednodenní zájezd; termín: úterý 20. srpna 2019. 

Informace: u paní Laloučkové 736 472 794, u paní Kůželové 739 580 363,              

u p. Follera 732 328 288; podrobnosti budou včas upřesněny.                          

Změny programu vyhrazeny. Srdečně zveme. Těšíme se na Vaši účast.  

 

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR DECH A KD Blaník Vlašim Vás srdečně zvou na 

LETNÍ KONCERT 13.6. v 19 hodin v refektáři bývalého kláštera v kostele sv. 

Františka z Assisi ve Voticích. Vstupné dobrovolné. 

SVATOPROKOPSKÉ POUTI NA SÁZAVĚ 

4. 7. Čt Slavnost sv. Prokopa: 8:30 kolínská pouť, 10:30 malá (kněžská) pouť 

7. 7. Ne Poutní mše svatá ke sv. Prokopu v 10:30 hod. 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR (5–10 let) 29. 7. - 2. 8. na farní zahradě. 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

11 

 

PŘÍLOHA – FOTOGRAFIE A POZVÁNKY  

ZÁVĚREČNÉ MC JAKOUBEK  

 

NOC KOSTELŮ; foto: STANISLAV TOMÁŠEK (Kutnohorský deník); JIŘÍ FOLLER 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

12 

 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

13 

 

 

 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

14 

 

 

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR GYMNÁZIA JANA NERUDY S DIRIGENTEM MGR. PETREM BÄRTLEM 

 

VÍCE FOTEK NA WWW.FARNOSTCECHTICE.RAJCE.NET  

http://www.farnostcechtice.rajce.net/


Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

15 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

16 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

17 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

18 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

19 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

20 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

21 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

22 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

23 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

24 

 

 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

25 

 

 

 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

26 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

27 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

28 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

29 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

30 

 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

31 

 

  



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

32 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

33 

 

 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

34 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

35 

 

 



Časopis Svatý Jakub  06 / 2019 

36 

 

 


